
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700293

293

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 128/2021 - SRP

Ampla Participação. Processo nº 2185/2021.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve alteração
significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra disponível no
documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site. Em virtude de a alteração
impactar na formulação da proposta; a data para abertura da(s) proposta(s) será
calendarizada para dia 12 de NOVEMBRO DE 2021 ÀS 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF) e
o local da disputa permanece inalterado. Os demais arquivos encontram-se à disposição
dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste, 26 de outubro de 2021.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação Processo nº 2271/2021 (Regido
pela Lei nº 10.520/2002, Lei municipal 1.953/2021, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente,
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação
complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR LOTE" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE
LANCES Dia: 15 de novembro de 2021 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
www.licitanet.com.br Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de
Licitações). LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias:
Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local.
LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: lici-
ta3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 26 de outubro de 2021
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

O Prefeito Municipal Senhor Fernando Gorgen, juntamente com o Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Querência, tornam Público o Processo de Licitação nº
098/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2021. OBJETO: Aquisição de
Equipamento completo para fabricação de farinha (Farinheira Móvel), conforme condições
e exigências estabelecidas neste termo de referencia conforme Convenio Nº 914060/2021-
SUDECO. Data:12/11/2021 HORÁRIO: 08:30 (horário de Brasília) LOCAL: Portal da BLL -
www.bll.org.br

Querência - MT, 22 de outubro de 2021.
ELIÉZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, para aquisição de
"DESFIBRILIZADOR EXTERNO E MONITOR PARA SER UTILIZADOS DENTRO DA AMBULÂNCIA
SEMI UTI DO MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital. RESULTADO DE JULG A M E N T O.
A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, através de sua Pregoeira torna público, a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participaram do certame licitatório
supramencionado a empresa C.E. CARVALHO COMERCIAL - ME CNPJ: 24.864.422/0001-73
vencedora de todos os itens deste certame perfazendo um valor total dos itens em R$
23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais); o valor unitário de cada item estão
registrados no Relatório Final emitido pelo sistema (anexo ao procedimento). O valor
unitário de cada item está relacionado no relatório final emitido pelo sistema, anexo ao
procedimento. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 26 de Outubro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
R E T I F I C AÇ ÃO

TERMO DE ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO ADESÃO
004/2021, no jornal oficial da união, na data do dia 22 de outubro de 2021, seção 3, nº
200, página 242. onde se lê: r$153.615,24 (cento e cinquenta três mil seiscentos quinze
reais e vinte quatro centavos). se leia: valor r$188.018,76 (cento e oitenta oito mil dezoito
reais e setenta seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila n° 001/2020. Contrato nº 019/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Pedro da Cipa. E Contratada: Construtora Neto&Santos LTDA CNPJ: 07.360.460/0001-
70 OBJETO: registrar o reajuste de reequilibro de preços contratual no percentual de 25%
conforme Cláusula Decima do Contrato nº 019/2020 com efeitos financeiros retroativos a
25/10/2020. O valor anual do contrato passará de R$ 464.427,20 para R$ 571.753,71.
Altera-se a Cláusula Décima do Contrato em tela permanecendo as demais inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021

Formalizada Através Do Pregão Eletronico N° 006/2021 - Fundo Nacional De
Desenvolvimento Da Educação - Fnde. 1. Visto. 2. Observou-Se A Necessidade Apresentada
Pela Secretaria Municipal De Educação, Cultura, Para Adesão À Ata De Registro De Preços
Supracitada, Oriunda Do Processo Licitatório Na Modalidade De Pregão Eletrônico N.
006/2021 - Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - Fnde, Objeto: "Futura E
Eventual Aquisição Por Meio De Registro De Preços De Veículos De Transporte Escolar
Diário De Estudantes, Denominado De Ônibus Rural Escolar (Ore) E Ônibus Urbano Escolar
Acessível (Onurea), De Acordo Com As Descrições E Especificações Do Termo De
Referência.". 3. Verificou-Se Ainda, Que A Secretaria Solicitante Pleiteia Que Seja Aderidos
A Ata, Sendo A Adesão De Ônibus Urbano Escolar Acessível (Onurea) Na Sua Quantidade
De 02 (Dois). 4. Formalizada Coleta De Preços, Comprovou-Se A Vantajosidade E
Cumprimento Dos Requisitos Legais, Uma Vez Que A Arp Se Encontra Vigente, À
Administração Autorizou A Adesão E O Fornecedor Também Concordou Com A Pretendida
Adesão, Através De Termo De Anuência. 5. A Procuradoria Geral Do Município Emitiu
Parecer Favorável À Adesão. 6. Desse Modo Autorizo A Adesão, Da Ata De Registro De
Preços N. 010/2021 - Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação - Fnde. 7. Publica-
Se E Cumpra-Se. 8. Empenhem-Se Os Recursos Necessários.

Tabaporã-Mt, 26 De Outubro De 2021.
SIRINEU MOLETA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

EXTRATO DE CONTRATO N° 78/2021

Extrato do contrato espécie: Contrato 78/2021. Fundamento Legal: Lei Nº 14.133/2021.
Contratante: prefeitura municipal de Torixoréu - MT. Contratada: Autovia Engenharia e
Projetos LTDA. Objeto: Referente ao Processo de Dispensa nº 006/2021 realizado pela
Prefeitura Municipal Torixoréu -MT referente a contratação de empresa especializada para
elaboração de estudos hidrológicos para substituição de pontes de madeiras em estradas
não pavimentadas no município de Torixoréu - MT. Valor global R$ 39.000,00 (Trinta e
Nove Mil Reais). Data de assinatura: 25/10/2021. Vigência: 31/12/2021. Torixoréu-MT, 25
de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE VERA - MT, por meio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria
nº 015/2021, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2021, Registro de
Preços nº 066/2021, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto destina-se a da futura e
eventual aquisição de 02 caminhões caçamba, novo, zero km, tração mínima 6X4, motor
diesel, potência do motor mínimo 275 cv, peso bruto total mínimo 23.000 KG, equipado
com caçamba, com capacidade volumétrica mínima de 14M³, Para Uso Da Secretária
Municipal De Obras, Transportes E Serviços Urbanos, Convênio Plataforma +Brasil Nº
912310/2021/SUDECO, cuja abertura se deu em 22/10/2021, sagrou-se vencedora a
empresa, torino comercial de veículos ltda, pessoa jurídica de direito privado inscrito no
CNPJ nº 02.416.362/0001-93, conforme segue: Item 01, veículo caminhão caçamba, novo
de fábrica, zero km, ano/modelo 2021, iveco, tector 260E30 6X4, valor 540.000,00
(quinhentos e quarenta mil reais).

Vera - MT, 22 de Outubro de 2021
PABLO JÚNIOR GONÇALES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÉNCIA Nº 2/2021

O Município de Vera - MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria nº 014/2021, torna Público para conhecimento dos interessados,
que realizará às 08h00min (Horário Local) do dia 29 de novembro de 2021, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Av. Otawa, 1651, Centro - Vera - MT, abertura da
CONCORRÊNCIA Nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob regime de execução
indireta - empreitada por preço global, para contratação de empresa especializada para
execução das obras remanescentes de construção de 01 (uma) escola padrão fnde C/12
salas e quadra poliesportiva, em atenção ao programa plano de ações articuladas 3º ciclo
2017/2020, termo de compromisso nº 201900029-1, em conformidade com os Projetos e
Memoriais Descritivos do Ministério da Educação - FNDE e Planilha Atualizada, partes
integrantes deste Edital. O edital completo poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.vera.mt.gov.br, (Publicações/Licitações/Concorrência) ou ainda na Prefeitura
Municipal de Vera - MT, no Departamento de Licitações, com sede na Avenida Otawa, n°
1651, Bairro Esperança, em Vera - MT, de segunda a sexta-feira no horário de atendimento
das 07:00 às 13:00 horas. Informações poderão ser obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100
ou pelo e-mail: licitacaovera@gmail.com.

Vera - MT, 26 de outubro de 2021.
PABLO JUNIOR GONÇALES

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




